
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  293  del  11/03/2021

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER
L`ASSEGNAZIONE  DI  N.  1  BORSA  DI  STUDIO  FINALIZZATA
PROMOZIONE DI UNA RETE A SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA`
DELL`ANZIANO  ATTRAVERSO  UN  SISTEMA  DI  WELFARE
COMUNICATIO,  FINANZIATO  DAL  PROGETTO  EUROPEO
``REACTION``  _  RETI  DI  ASSISTENZA  COMUNITARIA  PER  LA
FRAGILITA`,  PRESSO  IL  SERVIZIO  OSSERVATORIO
EPIDEMIOLOGICO  DELL`ASL  ``VC``.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE -  Dott. Angelo PENNA
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 43-2023 del 25.09.2020)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO -  Dott.ssa Liliana MELE
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 03.02.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Gualtiero CANOVA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1048 del 30.10.2020)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L`ASSEGNAZIONE  DI  N.  1  BORSA  DI  STUDIO  FINALIZZATA
PROMOZIONE  DI  UNA  RETE  A  SOSTEGNO  DELLA
DOMICILIARITA`  DELL`ANZIANO  ATTRAVERSO  UN  SISTEMA
DI  WELFARE  COMUNICATIO,  FINANZIATO  DAL  PROGETTO
EUROPEO ``REACTION`` _ RETI DI ASSISTENZA COMUNITARIA
PER  LA  FRAGILITA`,  PRESSO  IL  SERVIZIO  OSSERVATORIO
EPIDEMIOLOGICO  DELL`ASL  ``VC``.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.   

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 
a) Regolamento aziendale adottato con Deliberazione n. 1166 del 28.12.2016 “Disciplina 

della procedura di assegnazione di borse di studio”;
b) Deliberazione n. 73 del 27.01.2021 con la quale è stato indetto avviso pubblico, per tito

li e colloquio, per l’assegnazione di n. 1 Borsa di Studio finalizzata alla realizzazione 
del progetto di ricerca per la promozione di una rete a sostegno della domiciliarità del
l’anziano, attraverso un sistema di “welfare comunitario”, finanziato dal Progetto Euro
peo REACTION – Reti di Assistenza Comunitaria per la fragilità, presso il Servizio Os
servatorio Epidemiologico;

c) Verbale delle operazioni di selezione rassegnato in data 09.03.2021 dalla Commissione 
valutatrice, costituita con deliberazione n. 1320 del 28.12.2020, conservato agli atti del
la S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane, dal quale risulta, l’am
missibilità dei candidati partecipanti all’avviso in possesso dei requisiti richiesti dottori 
AMARIGLIO Alex, nato il 17.08.1993, BELLAN Francesca, nata il 02.09.1986 e TO
MATI Monica, nata il 24.08.1972, nonché sulla base dei punteggi dei titoli e del collo
quio, la graduatoria di merito così come di seguito riportata:
1° AMARIGLIO Alex punti 78,003
2° BELLAN Francesca punti 72,000
3° TOMATI Monica punti 69,500

- Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione della graduatoria di merito, come so
pra riportata, nonché all’assegnazione della Borsa di studio finalizzata alla realizzazio
ne del progetto di ricerca per la promozione di una rete a sostegno della domiciliarità 
dell’anziano, attraverso un sistema di “welfare comunitario”, finanziato dal Progetto 
Europeo REACTION – Reti di Assistenza Comunitaria per la fragilità, presso il Servi
zio Osservatorio Epidemiologico, al 1° candidato, nel rispetto dell’ordine di graduato
ria, che comunicherà, a seguito di richiesta, disponibilità effettiva ad iniziare l’attività 
di borsista, a far data dal 18.03.2021, dando atto che così come previsto nell'avviso, è 
fatto obbligo all’assegnatario della Borsa di studio di stipulare polizza assicurativa e di 
predisporre relazione scritta finale;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,
1) di approvare la graduatoria dell’avviso pubblico, indetto con Deliberazione n. 73 del 

27.01.2021, per l'assegnazione di n.1 Borsa di studio finalizzata alla realizzazione del 
progetto di ricerca per la promozione di una rete a sostegno della domiciliarità del
l’anziano, attraverso un sistema di “welfare comunitario”, finanziato dal Progetto Eu
ropeo REACTION – Reti di Assistenza Comunitaria per la fragilità, presso il Servizio 
Osservatorio Epidemiologico, così come di seguito riportata:
1° AMARIGLIO Alex punti 78,003
2° BELLAN Francesca punti 72,000
3° TOMATI Monica punti 69,500

2) di dare atto che il Verbale redatto in data 09.03.2021 e le schede nominative di valuta
zione dei titoli dei candidati presenti al colloquio dell’avviso pubblico in argomento, 
sono conservati agli atti della S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse 
Umane;

3) di assegnare la borsa di studio di €. 6.000= nell’ambito del progetto di ricerca per la 
promozione di una rete a sostegno della domiciliarità dell’anziano, attraverso un siste
ma di “welfare comunitario”, finanziato dal Progetto Europeo REACTION – Reti di 
Assistenza Comunitaria per la fragilità della durata di mesi 4, per 20 ore settimanali, 
presso il Servizio Osservatorio Epidemiologico, al primo candidato, nel rispetto del
l’ordine di graduatoria, che comunicherà, a seguito di richiesta, disponibilità effettiva 
ad iniziare l’attività di borsista a far data dal 18.03.2021;

4) di fare obbligo all’assegnatario della Borsa di studio in argomento, così come previsto 
nell'avviso approvato con Deliberazione n. 73 del 27.01.2021, di provvedere alla stipu
la di contratto di assicurazione per la copertura del rischio infortuni, malattie e di R.C.;

5) di dare atto che l'importo della borsa di studio pari a €. 6.000= al lordo delle ritenute 
fiscali di legge e dell'IRAP, viene iscritto sul conto 3.10.04.52 "spese per personale ti
rocinante e borsista" del Bilancio di previsione anno 2021 (commessa 459);

6) di assegnare il presente provvedimento alla Struttura Complessa Politiche e Gestione 
delle Risorse Economiche per gli adempimenti di competenza;

7) di assegnare il presente provvedimento al Servizio Osservatorio Epidemiologico, coin
volto nella realizzazione del progetto;

8) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

9) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
21- quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Angelo Penna
                                                      

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.293 del 11/03/2021

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO, PER L`ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA
DI  STUDIO  FINALIZZATA  PROMOZIONE  DI  UNA
RETE  A  SOSTEGNO  DELLA  DOMICILIARITA`
DELL`ANZIANO  ATTRAVERSO  UN  SISTEMA  DI
WELFARE  COMUNICATIO,  FINANZIATO  DAL
PROGETTO  EUROPEO  ``REACTION``  _  RETI  DI
ASSISTENZA  COMUNITARIA  PER  LA  FRAGILITA`,
PRESSO  IL  SERVIZIO  OSSERVATORIO
EPIDEMIOLOGICO  DELL`ASL  ``VC``.
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.   

Esecutiva dal 11/03/2021   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   12/03/2021   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      12/03/2021 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Mele Liliana -  Direttore Amministrativo  
Canova Gualtiero -  Direttore Sanitario  
Penna Angelo -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-03-12T08:48:37+0100
	Martina Cinquegrana




